Stand: November 2005  BA-SDF006-03.doc
SDF-Durchflußsonden
für gasförmige und flüssige Medien
Betriebs- und Montageanleitung
2
Inhalt:
1.  Allgemeines.......................................................................................................................... 3
1.1 Symbolerläuterungen .............................................................................................................. 3

flow sensorSDF
5
3. Typenschlüssel
SDF              Rohrleitungsmontage
 M             Einschweißstutzen mit Schneidringverschraubung
 F              Montageflansch
 X             Sonderausführung
              Profiltyp
  10            "10"
  22            "22"
  32            "32"
  50            "50"
              Innendurchmesser (Zahlenwert mit Einheit)
              Wandstärke  (Zahlenwert mit Einheit)
              Sondenwerkstoff
     S         W.Nr. 1.4571 (316 Ti)
     R         W.Nr. 1.4539
     H         W.Nr. 2.4819 (Hastelloy C276)
     HT         W.Nr. 2.4816 (Inconel 602)
     X         Sonderwerkstoff
              Werkstoff der Montageteile
      C        C-Stahl
      E        W.Nr. 1.4571
      HT        W.Nr. 1.7335
      X        Sonderausführung
              Gegenlager
       0       ohne
       SC       Gegenlager mit Rohrgewinde und Kappe
       GF       Gegenlager mit Flansch
       X       Sonderausführung
              Druckstufe (z.B. „PN16“, „300 lbs“ o.ä.)
              Prozeßanschlüsse
         R2     Nippel mit R1/2"-Außengewinde
         R4     Nippel mit R1/4"-Außengewinde
         N2     Nippel mit 1/2-14-NPT-Außengewinde
         N4     Nippel mit 1/4-18-NPT-Außengewinde
         R     Rohrstückchen 12 mm
         S     Schlauchnippel  ∅10,5x1,5
         FP     Flanschplatte zum Aufbau eines 3-Wege-Ventilblockes
         NT     Dampfversion mit Kondensatgefäßen bis 400°C
         HT     Dampfversion mit Kondensatgefäßen bis 550°C
         X     Sonderausführung
              Erstabsperrung
          0    ohne
          KC    Kugelhähne aus C-Stahl
          KE    Kugelhähne aus 1.4401
          AC    Absperrventile PN420 aus C-Stahl
          AE    Absperrventile PN420 aus 1.4571
          AH    Absperrventile PN420 aus 1.7335
          DC    montierter 3-Wege-Ventilblock aus C-Stahl (nur mit Flanschplatte)
          DE    montierter 3-Wege-Ventilblock aus 1.4401 (nur mit Flanschplatte)
              Sonderzubehör
           0   ohne
           VC   1 Paar Verschraubungen für Rohranschluß 12 mm, C-Stahl
           VE   1 Paar Verschraubungen für Rohranschluß 12 mm aus 1.4571
           DSC   3-Wege-Ventilblock mit 1/2"-NPT-Innengewinde für Direktmontage
an elektrischen Differenzdruck-Meßumformer, C-Stahl
           DSE   3-Wege-Ventilblock wie vor, aber Werkstoff 1.4571
           UC   Umschalthahn PN100 mit Spülanschlüssen aus C-Stahl
           UE   Umschalthahn PN100 mit Spülanschlüssen aus 1.4401
           CH   Einseitige Reinigungsöffnungen für Druckluftanschluß
           IH   Inspektions- und Reinigungsöffnungen (nur sinnvoll mit Gegenlager)
              Rohrleitungsverlauf
            H  Horizontal
            V  Vertikal (auch schräger Verlauf)
6
4. Montageanleitung
4.1. Allgemeiner Hinweis
Bei der Installation sind die geltenden nationalen Bestimmungen zu beachten, insbesondere:
- die Bestimmungen der Druckgeräterichtlinie 97/23/EG (sofern zutreffend),